
CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 52 DETERMINAZIONE N. 509

DATA DI REGISTRAZIONE 11/07/2025

ESECUTIVITÀ 11/07/2025

OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP D65I23000240004. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A CONTRATTARE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4°, E DELL'ART. 153, 
COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267.

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Impegno

Descrizione Impegno: REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP D65I23000240004. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E A CONTRATTARE
CIG:         CUP:  
Descrizione Capitolo: Nuovo parco urbano di via Petrarca (fin. euro 315.814,11 devoluzione mutui e 1.194.726,68 avanzo)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

2.02.01.09.016 09.02 20008300
16 - Impianti 

sportivi
2025 534

N. Impegno Definitivo Importo Impegno N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

1623 € 1.509.340,79 0 € 0,00 € 0,00

DATA DI VISTO REGOLARITÀ
CONTABILE - ESECUTIVITÀ

11/07/2025
Il Responsabile Finanziario

Dott.ssa Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)





CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 52 DETERMINAZIONE N. 509

DATA DI REGISTRAZIONE 11/07/2025

OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP D65I23000240004. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E A CONTRATTARE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
S3 - SETTORE 3 GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

VISTA la proposta di determinazione n. 52 del 10/07/2025;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  52 del 10/07/2025;

DATA 11/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 
GESTIONE DEL TERRITORIO E 

PATRIMONIO

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP D65I23000240004. 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A CONTRATTARE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   52 del 10/07/2025

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 
241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole e 
si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 11/07/2025 IL  RESPONSABILE CONTABILE
Dott.ssa Linda Vegro

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

S3 - SETTORE 3 GESTIONE DEL TERRITORIO E PATRIMONIO

OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP D65I23000240004. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO E A CONTRATTARE

PARERE SULLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la proposta di determinazione n° 52 del 10/07/2025

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della 
legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole;

_________________________________________________________

Albignasego, 11/07/2025

 Il Responsabile 

Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO

PROVINCIA DI PADOVA

N. DI SETTORE 52
OGGETTO: REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP 

D65I23000240004. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto che nulla osti 
all’assunzione dello stesso:

PROPONE

• l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL. e s.m.i.;

VISTO l’art. 183 e 192 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la determinazione di C.C. n. 60 del 30/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2025/2027;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2024, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di 
previsione 2025 – 2027” del Comune esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 229 del 31/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2025/2027, parte finanziaria;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 13 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027 del Comune;

RICHIAMATO il decreto a firma del Sindaco n. 72 del 29/12/2023 di nomina dell'Ing. Marco Carella a Responsabile del 
3° Settore “Gestione del Territorio e Patrimonio” fino al 31/12/2024 e il decreto n.63 del  23/12/2024 di proroga della 
nomina fino al 31/12/2025;

VISTO il provvedimento registrato al prot. n. 41006 del 07/12/2023 di nomina, da parte del Responsabile del 3° Settore, 
ing. Marco Carella, nell'ambito della 1^ Unità operativa della Geom. Elisa Albertini quale responsabile unico del progetto;



PREMESSO che tra i programmi dell’Amministrazione Comunale rientrano  iniziative volte ad incrementare le aree 
urbane destinate a parco e in particolare l’opera denominata Nuovo Parco Urbano Via Petrarca CUP D65I23000240004 
compresa nell’elenco annuale 2025 del programma triennale delle OOPP 2025-2027;

RICHIAMATE
• la determinazione del Responsabile del 3° Settore Gestione Territorio e Patrimonio n. 885 del 28/12/2023 con la quale 

è stato affidato il servizio professionale per il progetto di Fattibilità Tecnica ed Economia ai sensi del D.Lgs 36/202 
dell’opera denominata “Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca” allo studio  Associato INOUT, Arch. Mario Benedetto 
Assisi e Arch. Valentina Milani di Ferrara, Via Quartieri 7  riservandosi la facoltà di conferire al professionista 
l’incarico per la successiva fase progettuale, per la direzione dei lavori e per il coordinamento per la sicurezza da 
svolgersi in base alle disposizioni degli allegati I.7 e II.14 del Codice dei contratti

• la successiva determinazione del Responsabile del 3° Settore Gestione Territorio e Patrimonio n. 721 del 04/11/2024 
con la quale è stato adeguato l’importo del servizio professionale per il progetto di Fattibilità Tecnica ed Economia 
affidato ai sensi del D.Lgs 36/202 allo studio Associato INOUT, Arch. Mario Benedetto Assisi e Arch. Valentina 
Milani di Ferrara a seguito dell’aumento dell’importo dell’opera.

• la Deliberazione di Giunta Comunale n° 233 del 23/12/2024 è stato approvato il progetto di Fattibilità Tecnica ed 
Economica, redatto ai sensi del D.Lgs 36/2023  Nuovo Parco Urbano Via Petrarca  dell’’importo di €.1.750.000,00, 
firmato dallo  studio  Associato INOUT, Arch. Mario Benedetto Assisi e Arch. Valentina Milani di Ferrara, Via 
Quartieri 7 per l’importo complessivo di € 1.750.000,00

• la determinazione del Responsabile del 3° Settore Gestione Territorio e Patrimonio n. 77 del 27/02/2025 con la quale 
è stato affidato il servizio professionale relativo alla progettazione Esecutiva e il coordinamento per la sicurezza in 
fase di progettazione dell’opera denominata “Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca”  per l'importo di  €. 25.655,24 al 
netto di oneri previdenziali ed IVA, corrispondenti ad €. 32.551,37; riservandosi la facoltà di conferire al 
professionista l’incarico per la successiva fase di direzione dei lavori e per il coordinamento per la sicurezza da 
svolgersi in base alle disposizioni dell’allegato II.14 del Codice dei contratti

VISTO il progetto esecutivo dell’opera REALIZZAZIONE PARCO URBANO DI VIA PETRARCA CUP 
D65I23000240004, a firma studio  Associato INOUT, Arch. Mario Benedetto Assisi e Arch. Valentina Milani di Ferrara, 
firmato digitalmente e acquisito agli atti con protocolli n. 23713 del 10/07/2025 costituito dagli elaborati di seguito 
elencati:



ATTESO che il quadro economico dell’opera ammonta complessivamente a € 1.750.000,00, suddiviso come  da elaborato 
del progetto esecutivo di seguito riportato:



PRESO ATTO che l’ammontare complessivo di progetto pari ad € 1.750.000,00 come risultante dal “Quadro 
economico” del succitato progetto esecutivo, trova adeguata copertura finanziaria  al Bilancio corrente come di seguito 
descritto:

◦ per € 1.659.023,15 al Capitolo n. 20008300 - Nuovo parco urbano di via Petrarca - PF 2.02.01.09.016;
• per € 30.368,63 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 

progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 565/2024 (DT 885/2023)

• per € 28.056,85 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 
progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 2214/2024 (DT 721/2024)

• per € 32.551,37 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 
progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 443/2025 (DT 77/2025)

VISTI i verbali redatti ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 34 allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023
• verbale di verifica del progetto esecutivo acquisito agli atti al protocollo 23723 del 10/07/2025, controfirmato dal 

Responsabile del 3° Settore o e dal Progettista , da cui si evince la completezza degli elaborati dal punto di vista 
dell’articolazione e dei contenuti e la congruità del quadro economico di progetto;

• Verbale di Validazione favorevole, redatto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 34 allegato I.7 del 
D.Lgs. 36/2023, da parte della Responsabile del Progetto acquisito agli atti al protocollo 23724 del 10/07/2025;

VISTA inoltre l’attestazione di cui all’art. 6  comma 2lettera b) dell’allegato I.2 del D.Lgs 36/2023 a firma del 
Responsabile Unico di Progetto incaricato in merito all’accessibilità delle aree, ecc. e conseguente realizzabilità del 
progetto di cui trattasi, acquisita agli atti di questo Comune al protocollo n. 23725 del 10/07/2025;

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo dei lavori in parola;

RITENUTO, inoltre, di procedere per l’affidamento di che trattasi, con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 
36/2023,  considerando tale procedura più efficace ed efficiente per i seguenti motivi:

• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, prevede all’art. 18 bis “Criteri di selezione degli operatori 
economici iscritti all’elenco da invitare alle procedure negoziate” la pubblicazione di apposito avviso per la 
selezione degli operatori economici da invitare a procedura negoziata di cui all’art. 50 D.lgs. 36/2023;

• la procedura negoziata di cui all’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, si deve svolgere in due distinte fasi procedimentali 
(indagine di mercato previa pubblicazione di un avviso per selezionare i concorrenti da invitare alla gara e 



successivo invito alla gara e suo svolgimento), mentre la procedura aperta si svolge in un’unica fase e questo la 
rende preferibile nell’ottica della maggior speditezza e celerità della procedura di affidamento abbinata alla 
massima salvaguardia del preminente interesse pubblico alla più ampia partecipazione possibile di operatori 
economici, comportando altresì, una riduzione degli adempimenti amministrativi sia per gli operatori economici 
sia per i funzionari della stazione appaltante;

• la possibilità di attuare l’inversione procedimentale ai sensi dell’art. 107, c. 3 del D.lgs. 36/2023 che semplifica e 
velocizza la complessa fase di verifica della documentazione amministrativa, norma e conseguente 
semplificazione, invece, non applicabile ove vi ricorra alla procedura negoziata;

• per quanto sopra esposto, è più efficacemente perseguito il principio del risultato, garantendo la massima 
concorrenza tra gli operatori economici e nel contempo gli obiettivi di accelerazione delle procedure di 
affidamento stabiliti dal legislatore e richiesti dal finanziamento tramite GSE – Conto termico;

RITENUTO altresì di procedere con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, in quanto 
detto criterio risulta adeguato all’esigenza di perseguire aspetti qualitativi dei materiali di finitura trattandosi si un nuovo 
parco Urbano con particolare valore rappresentativo per il Comune di Albignasego;

ATTESO che è stato verificato che per l’intervento in oggetto non sussiste un interesse trasfrontaliero certo ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs. 36/2023 in base alla sua localizzazione;

DI CONTRATTARE, ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, precisando:
• Fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione di tutti gli interventi necessari per la realizzazione 

del Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca
• Oggetto del contratto è: l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare completamente 

ultimati i lavori di  realizzazione del Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca CUP D65I23000240004
• Durata del contratto: il contratto avrà durata di 238 gg decorrenti dalla data del Verbale di Consegna dei Lavori;
• Forma del contratto: sarà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa (art. 18, c. 1 D.lGs. 

36/2023);
• Clausole ritenute essenziali: come da Capitolato Speciale d’Appalto;
• Modalità e criterio di scelta del contraente che si propongono all’ufficio Gare e Contratti del   Comune di  

Albignasego”: procedura aperta di cui all'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, attuando l'inversione procedimentale ai sensi 
dell'art. 107, c. 3 del D.Lgs. 36/2023,  e il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’ "offerta economicamente più 
vantaggiosa" ai sensi dell'art.108 comma 2, del D.Lgs 36/2023;

DATO ATTO che, in relazione ai lavori di cui all'oggetto e alla luce del disposto di cui all'art. 58 del D.Lgs. 36/2023 non 
risulta possibile sia tecnicamente che economicamente suddividere il contratto in lotti funzionali/prestazionali/quantitativi 
stante la natura unitaria dell'intervento e la stretta interconnessione delle lavorazioni previste;

DATO ATTO che :
• il Codice CUP del Progetto corrisponde a  D65I23000240004
• il Codice CIG sarà acquisito prima della pubblicazione del bando di gara;
• che il CCNL previsto è quello per gli operai dipendenti dalle aziende industriali, edili ed affini (Art. 2 del 

Capitolato Speciale di Appalto)
• che come indicato nel  Capitolato Speciale di Appalto il CPV è 45236250-7 Lavori di superficie per parchi 

VISTO il decreto 36/2023 “ codice dei contratti” e ss. mm. e ii.

VISTO il D.P.R. 05/10/2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, per la parte non abrogata dal D.Lgs. 
36/2023;

VISTA la Legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie ...” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente regolamento comunale per la “Disciplina dei contratti”;
TUTTO ciò premesso;



DETERMINA

• di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa;

• di procedere, all’approvazione del progetto esecutivo dell’opera denominata realizzazione del Nuovo Parco Urbano di 
Via Petrarca CUP D65I23000240004 redatto dallo studio  Associato INOUT, Arch. Mario Benedetto Assisi e Arch. 
Valentina Milani di Ferrara , firmato digitalmente e acquisito agli atti con protocolli n. 23713 del 10/07/2025;

• di dare atto che l’ammontare complessivo di progetto pari ad € 1.750.000,00 come risultante dal “Quadro economico” 
del succitato progetto esecutivo, trova adeguata copertura finanziaria  al Bilancio corrente come di seguito descritto:

◦ per € 1.659.023,15 al Capitolo n. 20008300 - Nuovo parco urbano di via Petrarca - PF 2.02.01.09.016;
◦ per € 30.368,63 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 

progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 565/2024 (DT 885/2023)

◦ per € 28.056,85 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 
progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 2214/2024 (DT 721/2024)

◦ per € 32.551,37 alla Missione 01 Programma 06, Titolo 2 Macroaggregato 02 Capitolo 20001700 “Incarichi 
progettazioni OOPP varie”  5° livello P.F. U.2.02.03.05.001 “Incarichi professionali per la realizzazione di 
investimenti” - Imp. 443/2025 (DT 77/2025)

• di impegnare, per la copertura economica complessiva del Quadro economico di progetto, al Capitolo n. 20008300 - 
Nuovo parco urbano di via Petrarca - PF 2.02.01.09.016 la somma di € 1.509.340,79 risultante al netto degli impegni 
presi in precedenza ( € 149.682,36 al Cap. 20008300 come da DT 955/2024 e 403/2025  e di € 90.976,85 al Cap. 
20001700 come da DT 885/2023-721/2024-77/2025)

• di sub impegnare al Cap. 20008300 - Nuovo parco urbano di via Petrarca - PF 2.02.01.09.999 le seguenti somme:
◦ la somma di € 660,00 quale contributo ANAC per la gara d’appalto
◦ la somma di € 12.367,81 per incentivo dipendenti ai sensi del D.Lgs 163/2023 art. 45 ;

• A contrattare i sensi dell’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, precisando:
◦ Fine che con il contratto si intende perseguire è la realizzazione di tutti gli interventi necessari per la realizzazione 

del Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca
◦ Oggetto del contratto è: l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per eseguire e dare completamente 

ultimati i lavori di  realizzazione del Nuovo Parco Urbano di Via Petrarca CUP D65I23000240004
◦ Durata del contratto: il contratto avrà durata di 238 gg decorrenti dalla data del Verbale di Consegna dei Lavori;
◦ Forma del contratto: sarà stipulato in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa (art. 18, c. 1 D.lGs. 

36/2023);
◦ Clausole ritenute essenziali: come da Capitolato Speciale d’Appalto;
◦ Modalità e criterio di scelta del contraente che si propongono all’ufficio Gare e Contratti del   Comune di  

Albignasego”: procedura aperta di cui all'art. 71 del D.Lgs. 36/2023, attuando l'inversione procedimentale ai sensi 
dell'art. 107, c. 3 del D.Lgs. 36/2023,  e il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’ "offerta economicamente più 
vantaggiosa" ai sensi dell'art.108 comma 2, del D.Lgs 36/2023;

• di precisare, ai sensi dell'art. 58 comma 2 del D.lgs. 36/2023, che in relazione ai lavori in oggetto, non risulta 
possibile, sia tecnicamente che economicamente, suddividere il contratto in lotti funzionali/prestazionali/quantitativi 
stante la natura unitaria dell'intervento e la stretta interconnessione delle lavorazioni previste;

• di dare atto che:
◦ il Codice CUP del Progetto corrisponde a  D65I23000240004
◦ il Codice CIG sarà acquisito prima della pubblicazione del bando di gara;
◦ che il CCNL previsto è quello per gli operai dipendenti dalle aziende industriali, edili ed affini (Art. 2 del 

Capitolato Speciale di Appalto)
◦ che come indicato nel  Capitolato Speciale di Appalto il CPV è 45236250-7 Lavori di superficie per parchi 



• di trasmettere - anche tramite posta elettronica ordinaria Ufficio Gare e Contratti del Comune di Albignasego, 
richiesta di indizione della procedura di gara, con i seguenti allegati:
• pdf firmati digitalmente di tutti gli elaborati di progetto esecutivo ai fini della loro pubblicazione nel profilo 

del Comune di Albignasego
• copia della presente determinazione di approvazione del progetto e a contrattare;
• verbale di verifica del progetto esecutivo acquisito agli atti al protocollo.23723/2025 controfirmato dal 

Responsabile del 3° Settore e dal Progettista , da cui si evince la completezza degli elaborati dal punto di vista 
dell’articolazione e dei contenuti e la congruità del quadro economico di progetto;

• Verbale di Validazione favorevole, redatto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 34 allegato I.7 del 
D.Lgs. 36/2023, da parte del  Responsabile del Procedimento acquisito agli atti al protocollo 23724/2025,

• attestazione di cui di cui all’art. 6  comma 2lettera b) dell’allegato I.2 del D.Lgs 36/2023 a firma del 
Responsabile Unico di Progetto, a firma del Direttore Lavori incaricato in merito all’accessibilità delle aree, 
ecc. e conseguente realizzabilità del progetto di cui trattasi, acquisita agli atti di questo Comune al protocollo 
n. 23725/2025;

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, 
dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di comportamento aziendale.

_________________________________________________________



DATA 10/07/2025 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Elisa Albertini

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale)


